[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
367000, РД, г. Махачкала, ул. Абубакарова, 73;    e-mail:minprirodi@e-dag.ru    т. (8722) 671240, 672957

	«

	»

	[bookmark: _GoBack]2019
	г.

Приказ №____

О внесении изменений в Административный регламент предоставления Министерством природных ресурсов и экологии Республики Дагестан государственной услуги по утверждению нормативов образования отходов и лимитов на их размещение, утверждённый приказом Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан      от 19 февраля 2016 года № 71

В целях приведения Административного регламента предоставления Министерством природных ресурсов и экологии Республики Дагестан государственной услуги по утверждению нормативов образования отходов и лимитов на их размещение, утверждённого приказом Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 19 февраля 2016 года № 71 (зарегистрирован в Минюсте РД 26 марта 2016 года № 3796) (далее - Административный регламент) в соответствие с положениями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (собрание законодательства РФ», 2 августа 2010 года № 31, ст. 4179),

приказываю:
1. Внести в Административный регламент, следующие изменения:
в пункте 100:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Республики Дагестан;»;

в подпункте 7 слова «предоставляющего государственную услугу» исключить;

дополнить пунктами 8, 9 и 10 следующего содержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной услуги;
9) приостановление предоставления государственной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Дагестан;
10) требование у заявителя при предоставлении государственной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в установленном порядке.
3. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Минприроды РД www.mprdag.ru.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря-заместителя министра природных ресурсов и экологии Республики Дагестан Алиханову М.А.

Министр                                                                          Н. Карачаев

image1.png